
 

 

COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
COPIA N. 24 DEL 09-02-2023 

 

 

 
OGGETTO : CONTROLLI INTERNI EX ART. 147 BIS D.LGS. 267/2000  2° SEMESTRE 2022  

PRESA D'ATTO 

 

L'anno  duemilaventitre, addì  nove del mese di febbraio, alle ore 10:30, nella sala comunale, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del 

Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Sonia Pagani. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

 

Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 

Repellini Paolo Vice Sindaco Presente 

Colombi Francesco Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 

 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento : 



 

 

 
 

OGGETTO : CONTROLLI INTERNI EX ART. 147 BIS D.LGS. 267/2000  2° SEMESTRE 2022  

PRESA D'ATTO 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 che, agli artt. 147 e seguenti, disciplina i controlli interni da svolgersi negli enti locali; 

 

Visto il D.L. 10 ottobre 2012, n° 174, convertito nella Legge 7 dicembre 2012, n° 213, recante una serie di 

disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali; 

 

Considerato che la suddetta norma reca disposizioni volte a favorire la trasparenza e la riduzione dei costi e si 

pone l’obiettivo di assicurare negli enti territoriali una gestione amministrativa e contabile efficiente e 

trasparente; 

 

Visto il Regolamento dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 

19.12.2012, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Considerato che il predetto regolamento prevede: 

• un “Controllo successivo” determinazioni di spesa e liquidazioni contratti e ogni atto amministrativo 

ritenga di verificare il segretario con la metodologia del campionamento; 

• presa d’atto della verifica da parte della Giunta Comunale; 

• visto il “Verbale Controlli Interni n. 1/2023 relativo al 2° semestre 2022”, redatto dal Segretario 

Comunale in data 09.02.2023; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m., rispettivamente di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 

 

all’unanimità dei voti favorevoli, espressi dagli aventi diritto in forma palese;  

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare le premesse al presente atto.  

 

2) di prendere atto del “Verbale Controlli Interni n. 1/2023 relativo al 2° semestre 2022”, redatto dal Segretario 

Comunale in data 09.02.2023. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 

________________________              ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del 

T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione: 

 

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 

 

Li            

 

|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 

n. 267 in data 09-02-2023 

 

Li 09-02-2023 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Li,            

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 Dott.ssa Sonia Pagani 


